

# Kasvihuoneilmiön satumaisuus lumonnut jo 15 vuotta



Hanna Keränen

**NUMMI-PUSULA** | –Sen olen aina pitänyt mielessä, että koskaan ei mitään kannata jättää yhden kortin varaan, toteaa Diverssi-kauppa Kasvihuoneilmiön yrittäjä **Elisa Palonen**. Hän ei ole antanut periksi. Valtakunnan median huomio olikin moottoritien valmistumisen jälkeen pitkään Nummi-Pusulassa, kun Palonen väänsi Tiehallinnon (nyk. Liikennevirasto) virkamiesten kanssa siitä saako hän yrityksensä virallisen ajo-opasteen moottoritien varteen vai ei.

Ei saanut, mutta medianäkyvyys piti hengissä, vaikka moni muu yrittäjä vanhan Turku-tien varrelta joutui lyömään hanskat tiskiinkin liikennevirtojen ohjautuessa pois 110-tieltä.

Palonen on periksiantamaton nainen. 20 vuotta sitten hän aloitti yritystoimintansa Turun Hansakorttelissa ja muutti parikin kertaa ennen kuin asettui Nummi-Pusulaan. Kasvihuoneilmiö avattiin isänpäivänä 15 vuotta sitten.

Kasvihuoneilmiön teki alussa kuuluisaksi perhoset, joita yleisö kävi ihastelemassa parin ensimmäisen kesän aikana. Sen jälkeen elinehto ovat olleet uskolliset asiakkaat läheltä ja kaukaa, sekä näkyvyys. Sijaitsehan liike sen verran syrjässä Nummi-Pusulassa perukoilla.

–Se oli sulaa hulluutta. Perhospuutarha ei onnistunut, eikä sitä saanut ennen minua kannattavaksi Joensuun kaupunkikaan. Enkä minäkään. Perhoset elivät noin viikon ja kotelovaiheessa olevia perhosia piti tilata taas lisää. Perhosten ylläpito maksoi joka kuukausi 24 000 markkaa.

**Vuosien varrella** Paloselle ovat tulleet tutuiksi eri oikeusasteet ja byrokratiaa vastaan taistelussa hän on konkari.



HANNA KERÄNEN

Kasvihuoneilmiön hallitusta kaaoksesta huolehtivat naiset. Kuvassa Virpi Kettunen (vas.) ja yrittäjä Elisa Palonen.

–Virkamiehillä on sellainen valta tässä maassa, että se lanistaa ja tappaa kaiken yrittäjyyden. Miksi ne, joilla on valtaa, eivät käytä sitä yrittäjyyden tukemiseen ja hyvän tekemiseen?

Mitään mustaa valkoisella ei ole, mutta syy miksi oman yrityksen opastekyltit moottoritien varteen jäivät saamatta, saattaa johtua Palosen mukaan siitä, että Kasvihuoneilmiöönkin moottoritietä johtavan liittymän kupeesta on Kesko ostanut ison maa-alueen. Ja vahvistamattomien tietojen mukaan alueelle oli tarkoitus rakentaa iso market.

–Olisihan se tietysti ollut heidän bisnekselleen epäsuotuisaa, että Kasvihuoneilmiöllä olisi ollut samassa liittymässä opasteet. Suomihan ei tarvitse teidensä varrelle muita kuin suuria liikennemyymälöitä, hän hymähtää.

**Yhtä kaikki**, Kasvihuoneilmiö täyttää Elisan elämän. Hän tuntee paikalliset, tunnistaa asiakastyypit ja tietää kuka on tullut ostakseen, kuka fiilistelee.

–Eräskin mies täällä aikansa kierteli, ei puhunut mitään, mutta sitten kassalla hän ihmetteli miten voi olla mahdollista, että hän tulee rauhoittumaan kaiken tämän tavaramäärän keskelle työpäivänsä jälkeen.

**Ja tavaraa** yli 1000 neliömetrin liiketiloihin mahtuu, aina huonekaluista hiuskoristeisiin ja vetimistä pronssipeuroihin. Mutta kaikki on esillä hallitusti, omina kokonaisuuksinaan.

–Tavarat on sijoiteltu niin, etteivät ne riitele keskenään, Elisa summaa hallittua kaaosta.

–Ai mistä nämä tulee? Eri puolilta maailmaa, pienissä erissä. Viisi sieltä, kymmenen tuolta. Jos joku myyntiedustaja tulee meille ja sanoo myyntipuheessaan, että ”nämä tuotteet ovat myyneet muualla hyvin”, sanon, että sitten me emme halua niitä nähdäkään. Valitsemme tarkoin mitä otamme myyntiin, Elisa naurahtaa.

**Tulevana sunnuntaina** 2. joulukuuta Kasvihuoneilmiössä juhliitaan syntymäpäiviä ja uuden kahvila-ravintola Hurmoksen avajaisia.

–Uudet yrittäjät **Marjatta ”Tippi” Voutilainen** ja **Heli Appelqvist** tarjoavat herkkuja tämän paikan henkeä myötäillen, Elisa lupaa.



Kasvihuoneilmiö 15-vuotisjuhlat ja Hurmoksen avajaiset su 2.12. klo 10-18. Mukana Hekani ja Herkkupommi.